Számos olyan hitoktató van, aki hitoktatás közben sajnos megfélekedzik Krisztusról, a Mesterről, aki maga a hitoktatás teljes és kimeríthetetlen tartalma, és elsősorban sok esetben tudatosan nem Krisztushoz, hanem saját magához vezeti a gyermekeket, ezzel kárt téve

⁴⁰⁷ KUMINETZ G., *Schütz Antal a pedagógiatudós*, in *Katolikus Pedagógia I.*, Lublin 2010. 79.

⁴⁰⁸ CT 6, in AAS 71 (1979) 1281.: „A hitoktatás krisztocentrikus volta azt is jelenti, hogy a hitoktató nem a saját vagy más mesterek, hanem Jézus Krisztus tanítását akarja továbbadni: azt az igazságot, amelyet Ő közölt velünk. Vagy, hogy pontosabban fejezzük ki magunkat: azt az igazságot, amely Ő maga (*vö. Jn 14,6*). Hangsúlyoznunk kell, hogy a hitoktatásnak Krisztust, a megtestesült Igét, Isten Fiát kell átadnia, s minden egyebet úgy kell megismertetnie, ahogyan Krisztusra vonatkozik.”

egyrészt a hitoktatásban részesülő személyiségében, másrészt rossz fényben tünteti fel az Egyháznak igen fontos küldetését, amelyben Krisztus jelenti a kezdetet és a beteljesülést.

Éppen ezért magának a hitoktatónak úgy kell élnie, megjelennie és tanítania azt, amit csak Krisztustól kaphatott, ahogyan tették azt az apostolok Jézus megbízásából, és ahogyan tette azt az egész Egyház, teljesítve küldetését, akkor is, amikor sok hamis próféta kívánta, és kívánja félreérthető módon közölni az isteni igazságot.

„Affirmari ergo oportet in catechesi Christum, Verbum incarnatum et Filium Dei, institutione tradi, cetera autem prout ad eum referantur; solum Christum docere, quemvis alium docentem ea dumtaxat ratione, qua eius sit nuntius seu interpres et qua Christus per huius os loquatur. Quilibet ergo catecheseos institutor, quodcumque officium in Ecclesia gerit, sollicito eo contendere debet, ut sua, quam impertit, disciplina suoque se gerendi modo doctrinam et vitam Christi traducat. Ne attentionem et obsequium mentis et cordis eius, qui catechizatur, ad se vel ad suas ipsius opinionationes suumque mentis habitum astringat; potissimum vero ne suas ipsius sententias vel optiones, quasi Christi doctrinam vitaeque documenta declarent, aliis imponat. Oportet ergo ad omnem catecheseos insti tutorem haec arcana verba Christi possint transferri: Mea doctrina non est mea sed eius, qui misit me». Id ipsum sanctus Paulus fecit, cum summi momenti quaestionem pertractant : « Ego enim accepi a Domino, quod et tradidi vobis ». Ad quam diligens studium verbi Dei, ab Ecclesiae Magisterio traditi, incumbere debet catecheseos institutor, quam intime cum Christo et Patre agere, quam assidue precibus fundendis vacare, quam abalienatus a semet ipso esse, ut dicere valeat : « Mea doctrina non est mea » !”⁴⁰⁹